

در کاراته سفره‌ای پهن بوده و همه دور هم جمع هستند

## بهنام فر: امیدوارم طباطبایی با استعفا همه را خوشحال کند

**فازنه زمانی/** بعد از نتایج ضعیف کاروان کاراته در تاتامی تاشکند و گیرافتادن در باتلاق بی‌طلامی، مهران بهنام‌فر پیشکسوت کاراته و سرمربی سابق تیم ملی رده‌های پایه هم در این نتایج را غیرقابل قبول دانسته و معتقد است نتایج خود گویای سراسیمگی سقوط کاراته ایران است. او درخشش کاراته در تاتامی بازی‌های آسیایی را مستلزم تغییرات اساسی می‌داند و با نزدیک شدن به روزهای پایانی ریاست طباطبایی، زمان را برای خداحافظی او مناسب می‌داند. بهنام‌فر در گفت‌وگو با خبرنگار «ایران» به نتایج کاروان کاراته در مسابقات قهرمانی آسیا در ازبکستان اشاره کرد و گفت: «نتایج تیم ملی در تاشکند قابل قبول نبود. هرچند از قبل چنین نتایجی قابل پیش‌بینی بود. تیم ملی رده‌های پایه کمتر از دو ماه پیش در مسابقات جهانی ترکیه از ۴۰ فرصت فقط یک مدال کسب کردند و همان موقع کادرفنی امتحان خود را پس داد و آقایان مربی اگر

کمی شخصیت داشتند خودشان عذرخواهی و کناره‌گیری می‌کردند اما اصرار به حضور داشتند و فدراسیون هم بهنام‌فر حمایت کرد.» او موفقیت کاراته در بازی‌های آسیایی را مستلزم تغییراتی اساسی می‌داند: «فکر می‌کنم نتایج گویای همه چیز است. ما متأسفانه در همه رده‌ها ضعیف عمل کردیم، از ملی پوشان مرد بواسطه تجربه بیشتر انتظار بیشتری هم می‌رفت اما فکر می‌کنم انگیزه لازم را نداشتند. اگر بخواهیم خودمان را با کشورهای دیگری که پیشرفت قابل ملاحظه‌ای داشتند، مقایسه کنیم ما قطعاً خوب نبودیم و روز به روز سراسیمگی سقوط کاراته تندر

می‌شود. کاراته‌کاهایی بوده‌اند که در سن ۳۷ سالگی طلای جهان را از آن خود کردند اما من در حال حاضر چنین پتانسیلی در ملی پوشان باتجربه‌مان نمی‌بینم و اگر بخواهیم در بازی‌های آسیایی موفق شویم قطعاً باید از راس فدراسیون گرفته تا کادرفنی و

پاراورنه‌برداری نمایش بسیار خوبی داشت

### توکلی: رستمی در دو دسته پایین‌تر به رکوردهای دهدار حمله کرد

**پریسا غفاری/** تیم ملی وزنه‌برداری در رقابت‌های جهانی کلمبیا نتوانست انتظارات کمیته فنی را برآورده کند و شنیده‌ها حکایت از این دارد که بزودی سعید علی حسینی، سرمربی تیم ملی به این کمیته دعوت می‌شود تا در خصوص نتایج جهانی گزارش ارائه دهد. حسین توکلی، عضو کمیته فنی فدراسیون وزنه‌برداری ضمن تأیید این خبر از اظهارنظر در ارتباط با کادرفنی خودداری می‌کند و به خبرنگار روزنامه ایران می‌گوید: « بعد از نشست کمیته فنی در این باره صحبت می‌کنم. بهتر است اول گزارش و صحبت‌های علی حسینی را بشنویم چون او بیشتر از هر فردی با ملی‌پوشان بوده و می‌تواند درباره عملکرد آنان گزارش دهد. پس صحبت‌های او را می‌شنویم و بعد

نظری‌های خود را جمع‌بندی می‌کنیم.»

او در ادامه نیز بیان می‌کند:

«علی حسینی هدایت تیم ملی را در رویداد بازی‌های کشورهای اسلامی، قهرمانی آسیا و جهانی کلمبیا برعهده داشته است که به نظر من در ترکیه بهتر از آسیا و کلمبیا نتیجه گرفته است. تاریخ وزنه‌برداری را که مرور کنیم می‌بینیم بعد از انقلاب اسلامی مسابقات جهانی‌ای نبوده که نتوانسته باشیم یک مدال طلای مجموع را از آن خود کنیم ولی اکنون به طلای

یکضرب رضا دهدار و دو نقره

راضی بسنده کرده‌ایم. این را هم بگویم که من مصدومیت رسول معتمدی، امید اول مدال طلای ایران را نادیده نمی‌گیرم.» حسین توکلی همچنین از رضا دهدار، ملی‌پوش دسته ۱۰۲ کیلوگرم به‌عنوان بهترین وزنه‌بردار ایران در مسابقات جهانی کلمبیا یاد می‌کند: «من به دهدار تبریک می‌گویم ولی باید توجه داشته باشم که

■ یکشنبه ۴ دی ۱۴۰۱  
 ■ سال بیست و هشتم  
 ■ شماره ۸۰۸۷



ورزشی

سریال ادامه‌دارغیبت ستاره المپیکي تکواندو بانوان

### کیانی قید تیم ملی را زد؟

ناهِید کیانی ملی‌پوش تکواندو بانوان مدتی قبل از لیست تیم ملی برای حضور در آخرین مرحله گردنبری سال ۲۰۲۲ به میزبانی ریاض عربستان خط خورد تا شائبه‌های زیادی مبنی بر کنارگذاشتن او از تیم ملی مطرح شود. هم‌زمان با سکوت ستاره تیم ملی بانوان، گمانه‌زنی‌های زیادی مبنی بر حمایت کیانی از نذا‌زارع مربی تیم ملی در درگیری با مهروز ساعی دیگر مربی تیم تا درگیری کیانی با هادی ساعی رئیس فدراسیون در حاشیه مسابقات جهانی مکزیک به گوش می‌رسید. در عین حال گفته می‌شد دلیل حذف کیانی از لیست پرواز ریاض بی انضباطی‌های اخیر او در اردوها و مسابقات تیم ملی است که در نهایت صبر فدراسیون و کادر فنی را لبریز کرده و منجر به کنار گذاشتن او شده است. اما درحالی‌که قرار بود دیروز مسابقات انتخابی تیم ملی بدون حضور نفرات اعزامی به مکزیک برگزار شود، با تغییر نظر کادر فنی مدعیان پوشیدن پیراهن تیم ملی حتی نفرات حاضر در مسابقات جهانی مکزیک، برای حضور در مسابقات آتی، موظف به مبارزه در مسابقات آزاد کشوری شدند که در کمال ناپاوری ناهید کیانی به رغم اینکه محدودیتی برای حضور در این رقابت‌ها نداشت حتی حاضر به ثبت نام در مسابقات نشد و حالا به نظر می‌رسد که او قید حضور در تیم ملی را زده است.

### رضازاده نیست، تعداد ایرانی‌ها زیاد شد

پنج نفر از ایران در انتخابات کنفدراسیون وزنه برداری آسیا کاندیدا شده‌اند. انتخابات کنفدراسیون آسیا روزهای ۱۴ تا ۱۶ دی در دوحه قطر برگزار می‌شود که سجاد انوشیروانی سرپرست فدراسیون، بهداد سلیمی سرپرست نایب رئیسی فدراسیون، کوروش باقری مدیر تیم‌های ملی و امین نوروزی کاندیداهای ایران در پنج پست نایب رئیسی، هیات اجرایی، کمیته فنی، کمیته مربیان و کمیته پزشکی هستند. اما با وجود اینکه گفته می‌شد حسین رضازاده دارنده ۲ مدال طلای المپیک یکی از نمایندگان ایران در انتخابات کنفدراسیون وزنه‌برداری آسیا است اما نام وی در لیست نهایی مدعیان کرسی قاره کهن دیده نمی‌شود.

### قهرمانی سازنچیان در انتخابی شمشیربازی زنان

نجمه سازنچیان قهرمان مسابقه انتخابی شمشیربازی اسلحه سا‌بر زنان ایران شد. مسابقات انتخابی اسلحه سا‌بر زنان با حضور ۲۸ شمشیرباز در تهران برگزار شد که برماه بزرگر، فازنه رفیعی، نجمه سازنچیان و کیانا باقرزاده به نیمه نهایی رسیدند که کیانا باقرزاده و نجمه سازنچیان فینالیست شدند که نجمه با نتیجه ۱۵-۱۴ برد و قهرمان شد. پیرماه بزرگر هم به دومی رسید. کیانا باقرزاده و فازنه رفیعی هم مقام سوم مشترک را به دست آوردند.

### صدرنشینی دانشگاه آزاد و پاس در لیگ برتر ووشو

دور رفت لیگ برتر ووشو با صدرنشینی تیم‌های دانشگاه آزاد و پاس فرا‌جا به پایان رسید. روزسوم وپایانی رقابت‌های لیگ برتر ووشو مردان دیروز در دو گروه به میزبانی آکادمی ملی ووشو مجموعه ورزشی آزادی برگزار شد که در پایان با صدرنشینی دانشگاه آزاد در گروه یک و پاس فرا‌جا در گروه دو به پایان رسید. مرحله برگشت شانزدهمین دوره رقابت های لیگ برتر ووشو با حضور ۹ تیم اسفند ماه سال جاری پیگیری خواهد شد.

### پایان لیگ برتر تنگ با قهرمانی نکونام و سپاهان

امیرمحمد نکونام و باشگاه فولاد مبارکه پانزدهمین دوره لیگ برتر تنگ مردان را با قهرمانی تمام کردند. پانزدهمین دوره لیگ برتر دسته یک تنگ مردان دیروز با رقابت تیراندازان در سایت آزادی به پایان رسید که در بخش انفرادی امیرمحمد نکونام قهرمان شد و حسین باقری و مهیار صداقت دوم و سوم شدند. فولاد مبارکه سپاهان، هیات ایلام و نیروی زمینی ارتش هم مقام اول تا سوم بخش تیمی لیگ برتر را به دست آوردند.

## پیام دختر پله در مورد آخرین وضعیت اسطوره



کلی ناسیمنتو، دختر پله، با انتشار تصویری مدعی شد که پدرش هنوز در حال مبارزه برای ادامه حیات است. پله ۸۲ ساله در چند روز اخیر به یکی از نگرانی‌های اصلی مردم برزیل تبدیل شده و شرایط فیزیکی او بسیاری از دوست‌دارانش در سراسر دنیا را نگران کرده است. او در تاریخ ۲۹ نوامبر بار دیگر به بیمارستان آلبرت اینشتین در سانوپائولووی برزیل منتقل شد و با اینکه در ابتدا گفته می‌شد شرایطش بسیار وخیم است اما پس از آن اعلام شد که مشکل به خاطر ابتلای او به کرونا بوده است. دختران پله که در روزهای گذشته همیشه در کنار پدرشان حضور داشتند و وظیفه اطلاع‌رسانی از وضعیت او را به خوبی ایفا کردند، بار دیگر با انتشار تصویری از این اسطوره فوتبال برزیل سعی کردند طرفداران او را در جریان آخرین شرایط او بگذارند. کلی ناسیمنتو با انتشار تصویری از خودش در حالی که پدرش را روی تخت بیمارستان در آغوش گرفته بود نوشت: «ما هنوز اینجا هستیم. همچنان می‌جنگیم و ایمان داریم. یک شب دیگر را هم در کنار یکدیگر سپری کردیم.» پله از سال ۲۰۲۱ در حال مبارزه با بیماری سرطان است و مشکل قلبی نیز کار را برای او سخت‌تر کرده است.

### گواردیولا: این بازیکن در جام جهانی جاق شده!

پپ گواردیولا، سرمربی منچسترسییتی می‌گوید کالوین فیلیپس، هافبک تیم ملی انگلیس زمانی که از جام جهانی به تمرینات بازگشت، اضافه وزن داشت. این بازیکن ۲۷ ساله در بازی پنجشنبه مقابل لیبورپول همه را متعجب کرد. پپ بعد از بازی در مورد او گفت: «مصدومیتی ندارد اما با اضافه وزن وارد میدان شد، دلپیش را نمی‌دانم اما او اصلاً شرایط خوبی برای تمرین و بازی ندارد.»



امیدوارم ایشان با یک معذرت خواهی واستعفا جامعه کاراته را خوشحال کند اما می‌دانم که نتایج برای طباطبایی در اولویت نبوده و صرفاً حضورش در کاراته روزهای او خود بگرردد.»

### توکلی: رستمی در دو دسته پایین‌تر به رکوردهای دهدار حمله کرد



راضی بودند. فکر می‌کردم این موضوع مدیریت بازی را راحت‌تر می‌کند، اما نفس فیثال باعث شد بازیکنان نسبت به بازی‌های قبلی خیلی بدتر رفتار کنند. من تا دقیقه هفتم دو تذکر جدی به بازیکنان را پشت سر گذاشتم!» او در خصوص ژست معروفی که در



بخش مخصوص در آلپانتس آر‌نا نشان داده اما مولر و بایرن هم پاسخ داده‌اند و با افتخار این پیراهن را در موزه باشگاه به نمایش گذاشته‌اند. برای همین مسی در جامعه فوتبال خاسی دارد که فراتر از هواداران، باشگاه‌ها و بازیکنانی است که او را تحسین می‌کنند یا ارتباطی به او احترام و تحسین، در آغوشان می‌گیرم، لنو.»

## پایان دور رفت لیگ برتر والیبال

دور رفت لیگ برتر والیبال امروز با بازی‌های هفته سیزدهم تمام می‌شود. در این هفته ۷ بازی در شهرهای گرگان، یزد، رفسنجان، امل، اصفهان، ارومیه و تهران برگزار می‌شود. شاید لیگ در این هفته بازی حساسی نداشته باشد اما بازی جذاب و یزدی‌ها تماشا می‌کنند. آن هم به دلیل رویارویی دو ملی‌پوش نسل طلایی والیبالی یعنی سید محمد موسوی و امیر غفور در بازی شهداب یزد و نیان الکترونیک خراسان. پاس گرگان هم این هفته میزبان سایپای تهران است. مس رفسنجان در خانه به مصاف راهیاب ملل مریوان می‌رود. هورسان رامسر هم بعد از دو باخت هفته‌های قبل امروز در امل مقابل لنبیات هراز قرار می‌گیرد. گیتی پسند اصفهان میزبان فولاد سیرجان است. ایفاسرام اردکان با علیرضا طلوع کیان سرمربی جدیدش در ارومیه مقابل شهرداری این شهر مسابقه می‌دهد و بالاخره پیکان هم میزبان شهرداری گنبد است.

پاسخ داور فینال جام جهانی به ادعای فرانسوی‌ها

## گل آرژانتین درست بود چون گل فرانسه درست بود!

**گروه ورزشی/** ژیمون مارسینیاک، داور فینال جام جهانی سکوت خود را شکسته و به ادعاهای درباره اینکه گل سوم آرژانتین مقابل فرانسه باید مردود اعلام می‌شده، پاسخ داده است. داور ۴۱ ساله لهستانی با ادعای گسترده رسانه‌های فرانسوی مواجه شده که گل سوم باید مردود می‌شده چون دو تعویضی هیجان‌زده به زمین مسابقه

دویده‌اند قبل از اینکه لیونل مسی گل سوم بازی را در وقت‌های اضافه به فرانسه بزند. بیش از ۲۰۰ هزار نفر دادخواستی را امضا کرده‌اند که فینال جام جهانی به دلیل اشتباهات فاحش دوباره برگزار شود اما مارسینیاک با اقتدار به این انتقادات پاسخ داد. او در جریان یک کنفرانس خبری گوشی تلفن خود را درآورد و عکسی را نشان می‌داد که به گفته او لحظه زدن یکی از سه گل کیلیان امباپه به آرژانتین است. او گفت: «فرانسوی‌ها به این عکس اشاره‌ای نکردند که در آن مشخص است هفت فرانسوی در زمان زدن گل امباپه در زمین هستند.»

آرژانتین با گل‌های مسی (پنالتی) و آنخل دی‌ماریا از فرانسه پیش افتاد اما همه چیز مساوی شد وقتی امباپه

## لواندوفسکی قطعی محروم شد

محرومیت سه جلسه‌ای روبرت لواندوفسکی از همراهی بارسلونا توسط داد‌گاه حکمیت ورزشی (CAS) نیز تأیید شد. ماه گذشته کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال اسپانیا روبرت لواندوفسکی را سه جلسه از همراهی بارسلونا در ادامه بازی‌های باشگاهی پس از جام جهانی محروم کرد. یکی از این سه جلسه بابت اخراج ستاره لهستانی در بازی برابر اوماسونا بود و دو جلسه دیگر بابت حرکت اعتراض آمیزی بود که او برای بیان ناراضیاتی‌اش از تصمیمات داور نشان داد، وقتی که با پشت‌انگشت اشاره دست راست خود بینی‌اش را لمس کرد. این رفتار او به منزله تحقیر داور تلقی شد و اگرچه خود بازیکن مدعی شده که مخاطبش سرمربی تیم ژاوی هرناندز بود اما برای او مجازاتی سنگین به همراه داشت. باشگاه بارسلونا به این حکم اعتراض کرد و امیدوار بود در کمیته استیناف حداقل یک جلسه محرومیت لوا کاهش پیدا کند ولی ۱۹ روز پیش اعلام شد که محرومیت سه جلسه‌ای بابرجا مانده است. بارسلونا سپس به دادگاه حکمیت ورزشی رجوع کرد به این امید که حکم سنگین لوا شکسته شود اما در نهایت فرجام خواهی بارسلونایی نتیجه ماند و لواندوفسکی قطعاً باید سه جلسه به دور از میدا‌ن بماند.

